ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА
ДОКТААЛ
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 октября 2018 г. № 540
г.Кызыл

О внесении изменений в государственную
программу Республики Тыва «Социальная
защита семьи и детей на 2017-2020 годы»

Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в государственную программу Республики Тыва «Социальная защита семьи и детей на 2017-2020 годы», утвержденную постановлением Правительства Республики Тыва от 17 ноября 2016 г. № 480 (далее – Программа), следующие изменения:
1) в позиции «Объемы бюджетных ассигнований Программы» паспорта Программы цифры «7170196,0» заменить цифрами «7170896,0», цифры «1940138,6» заменить цифрами «1940838,6», цифры «3497033,5» заменить цифрами «3497733,5», цифры «938464,3» заменить цифрами «939164,3», после слов «114033,2 тыс. рублей» дополнить словами «из республиканского бюджета», цифры «970610,3» заменить цифрами «971310,3», цифры «266268,1» заменить цифрами «266968,1»;
2) в разделе IV «Обоснование финансовых и материальных затрат» цифры «7170196,0» заменить цифрами «7170896,0», цифры «1940138,6» заменить цифрами «1940838,6», цифры «3497033,5» заменить цифрами «3497733,5», цифры «938464,3» заменить цифрами «939164,3»;
3) в позиции «Объемы бюджетных ассигнований Программы» Подпрограммы 4 цифры «970610,3» заменить цифрами «971310,3», цифры «266268,1» заменить цифрами «266968,1»;
4) приложение № 1 к Программе изложить в следующей редакции:
1

1

«Приложение № 1
к государственной программе
Республики Тыва «Социальная защита
семьи и детей на 2017-2020 годы»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ И ПРОГНОЗНАЯ ОЦЕНКА
расходов федерального бюджета, республиканского бюджета
Республики Тыва на реализацию целей государственной программы
Республики Тыва «Социальная защита семьи и детей на 2017-2020 годы»

	[bookmark: RANGE!A1:I21]Статус
	Наименование подпрограмм государственной программы
	Источники
финансирования
	Всего
за период
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	Государственная программа Республики Тыва
	Социальная защита семьи и детей на 2017-2020 годы
	всего
	7 170 896,0
	1 817 086,2
	1 940 838,6
	1 698 206,9
	1 714 764,3

	федеральный бюджет
	3 673 162,5
	927 331,3
	1 001 674,3
	866 614,3
	877 542,6

	республиканский бюджет
	3 497 733,5
	889 754,9
	939 164,3
	831 592,6
	837 221,7

	Подпрограмма 1
	Дети Тувы на 2017-2020 годы
	всего
	3 351,9
	850,0
	900,0
	798,4
	803,5

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	республиканский бюджет
	3 351,9
	850,0
	900,0
	798,4
	803,5

	Подпрограмма 2
	Организация отдыха и оздоровления детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, на 2017-2020 годы
	всего
	114 033,2
	30 205,0
	30 155,0
	26 750,6
	26 922,6

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	республиканский бюджет
	114 033,2
	30 205,0
	30 155,0
	26 750,6
	26 922,6

	Статус
	Наименование подпрограмм государственной программы
	Источники
финансирования
	Всего
за период
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	Подпрограмма 3
	Социальная защита отдельных категорий граждан и семей с детьми в Республике Тыва на 2017-2020 годы
	всего
	5 293 044,9
	1 333 769,5
	1 457 248,2
	1 247 004,5
	1 255 022,7

	федеральный бюджет
	3 014 666,9
	747 381,3
	848 599,3
	707 069,9
	711 616,4

	республиканский бюджет
	2 278 378,0
	586 388,2
	608 648,9
	539 934,6
	543 406,3

	Подпрограмма 4
	О мерах по улучшению социального обслуживания семей и детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в Республике Тыва на 2017-2020 годы
	всего
	971 310,3
	230 408,5
	266 968,1
	236 207,4
	237 726,3

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	республиканский бюджет
	971 310,3
	230 408,5
	266 968,1
	236 207,4
	237 726,3

	Подпрограмма 5
	Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, по договорам найма специализированных жилых помещений, на 2017-2020 годы
	всего
	789 155,8
	221 853,2
	185 567,3
	187 446,1
	194 289,2

	федеральный бюджет
	658 495,6
	179 950,0
	153 075,0
	159 544,4
	165 926,2

	республиканский бюджет
	130 660,2
	41 903,2
	32 492,3
	27 901,7
	28 363,0
	»;

5) приложение № 6 к Программе изложить в следующей редакции:

«Приложение № 6
к государственной программе
Республики Тыва «Социальная защита
семьи и детей на 2017-2020 годы»

ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ
подпрограммы 4 «О мерах по улучшению социального обслуживания
семей и детей, находящихся в трудной жизненной ситуации в Республике Тыва
на 2017-2020 годы» государственной программы Республики Тыва
«Социальная защита семьи и детей на 2017-2020 годы»

	Наименование мероприятия
	Ответственные за исполнение
	Источник
финансирования
	Объем расходов на реализацию, тыс. рублей

	всего
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	всего
	971 310,3
	230 408,5
	266 968,1
	236 207,4
	237 726,3

	Содержание организаций, оказывающих социальные услуги семьям, детям, находящимся в трудной жизненной ситуации
	1) ГБУ Республики Тыва «Центр социальной помощи семье и детям Бай-Тайгинского кожууна»
	республиканский бюджет
	31 135,1
	7 259,8
	8 588,4
	7 618,8
	7 668,2

	2) ГБУ Республики Тыва «Центр социальной помощи семье и детям Барун-Хемчикского кожууна»

	34 916,0
	7 964,4
	9 694,9
	8 600,4
	8 656,2

	3) ГБУ Республики Тыва «Центр социальной помощи семье и детям Дзун-Хемчикского кожууна»

	37 869,0
	8 930,6
	10 409,6
	9 234,4
	9 294,3

	4) ГБУ Республики Тыва «Центр социальной помощи семье и детям Каа-Хемского кожууна»

	40 455,0
	9 363,4
	11 184,2
	9 921,6
	9 985,9

	5) ГБУ Республики Тыва «Центр социальной помощи семье и детям Кызылского кожууна»

	60 730,9
	14 906,8
	16 483,7
	14 622,8
	14 717,6

	6) ГБУ Республики Тыва «Центр социальной помощи семье и детям Монгун-Тайгинского кожууна»

	28 957,8
	7 165,7
	7 839,0
	6 954,0
	6 999,1

	Наименование мероприятия
	Ответственные за исполнение
	Источник
финансирования
	Объем расходов на реализацию, тыс. рублей

	всего
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	всего
	971 310,3
	230 408,5
	266 968,1
	236 207,4
	237 726,3

	7) ГБУ Республики Тыва «Центр социальной помощи семье и детям Овюрского кожууна»

	26 390,4
	6 233,8
	7 250,7
	6 432,1
	6 473,8

	8) ГБУ Республики Тыва «Центр социальной помощи семье и детям Пий-Хемского кожууна»

	29 984,1
	6 573,9
	8 421,0
	7 470,4
	7 518,8

	9) ГБУ Республики Тыва «Центр социальной помощи семье и детям Сут-Хольского кожууна»

	32 217,6
	7 794,5
	8 785,4
	7 793,6
	7 844,1

	10) ГБУ Республики Тыва «Центр социальной помощи семье и детям Тандинского кожууна»

	37 678,1
	8 822,4
	10 828,07
	8 984,7
	9 042,9

	11) ГБУ Республики Тыва «Центр социальной помощи семье и детям Тес-Хемского кожууна»

	34 314,0
	8 022,4
	9 457,5
	8 389,8
	8 444,2

	12) ГБУ Республики Тыва «Центр социальной помощи семье и детям Тоджинского кожууна»

	31 420,4
	7 875,5
	8 469,5
	7 513,3
	7 562,0

	13) ГБУ Республики Тыва «Центр социальной помощи семье и детям Улуг-Хемского кожууна»

	34 632,0
	7 628,2
	9 713,8
	8 617,1
	8 673,0

	14) ГБУ Республики Тыва «Центр социальной помощи семье и детям Чаа-Хольского кожууна»

	24 671,7
	5 566,1
	6 872,6
	6 096,8
	6 136,3

	15) ГБУ Республики Тыва «Центр социальной помощи семье и детям Чеди-Хольского кожууна»

	29 839,1
	5 966,9
	8 587,2
	7 617,8
	7 667,2

	Наименование мероприятия
	Ответственные за исполнение
	Источник
финансирования
	Объем расходов на реализацию, тыс. рублей

	всего
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	всего
	971 310,3
	230 408,5
	266 968,1
	236 207,4
	237 726,3

	16) ГБУ Республики Тыва «Центр социальной помощи семье и детям Эрзинского кожууна»

	29 882,1
	6 838,3
	8 289,2
	7 353,4
	7 401,1

	17) ГБУ Республики Тыва «Центр социальной помощи семье и детям
г. Ак-Довурака»

	34 259,3
	7 529,7
	9 615,1
	8 529,6
	8 584,9

	18) ГБУ Республики Тыва «Центр социальной помощи семье и детям
г. Кызыла»

	67 070,2
	14 130,8
	19 043,2
	16 893,3
	17 002,9

	19) ГБУ Республики Тыва «Республиканский центр социальной поддержки семьи и детей»

	265 892,5
	68 392,0
	71 048,9
	63 027,4
	63 424,2

	20) ГБОУ Республики Тыва «Детский дом г. Кызыла»

	58 995,1
	13 443,4
	16 386,0
	14 536,1
	14 629,6
	»;

6) приложение № 8 к Программе изложить в следующей редакции:

«Приложение № 8
к государственной программе
Республики Тыва «Социальная защита
семьи и детей на 2017-2020 годы»

П Л А Н
реализации государственной программы Республики Тыва
[bookmark: RANGE!A9]«Социальная защита семьи и детей» на период 2017-2020 годов

	Наименование
подпрограммы,
контрольного
события государственной программы
	Срок наступления контрольного события (дата)
	Ответственный за исполнение

	2018 год
	2019 год
	2020 год

	I кв.
	II кв.
	III кв.
	IV кв.
	I кв.
	II кв.
	III кв.
	IV кв.
	I кв.
	II кв.
	III кв.
	IV кв.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1. Подпрограмма 1 «Дети Тувы»

	1.1. Проведение мероприятий  направленных на сплочение семьи и формирование совместного досуга как основы семейных ценностей (конкурс будущих мам «Счастье в материнстве»)
	3 марта

	3 марта

	3 марта

	отдел по работе с семьей и детьми Министерства  труда и социальной политики Республики Тыва (далее – Минтруд РТ)

	1.2. Проведение республиканского конкурса среди семей, находящихся в трудной жизненной ситуации (Международный день семьи)

	19 мая

	17 мая

	15 мая

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.3. Проведение мероприятий посвященных, повышению социального статуса, роли и значимости здоровой семьи, семейного человека в обществе (республиканский конкурс детского творчества «Лучик света», День матери Республики Тыва)

	28 сентября
	24 ноября

	28 сентября
	23 ноября

	26 сентября
	25 ноября

	1.4. Организация и проведение социально значимых мероприятий, направленных на поддержку семьи и детей, ценностей и традиций (организация праздника для детей, проживающих в районе левобережных и правобережных дачных обществ г. Кызыла, организация республиканского конкурса «День семьи любви и верности»)

	1 июня
	6 июля

	1 июня
	5 июля

	1 июня
	8 июля

	1.5. Организация детской новогодней елки Главы Республики Тыва (Елка

	15 и 25 декабря

	15 и 25 декабря

	15 и 25 декабря

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Главы Республики Тыва в 2018 году, Кремлевская елка в 2018 году)

	1.6. Направление детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, для участия во всероссийских и в региональных фестивалях, спартакиадах, конкурсах (поддержка одаренных детей, проживающих в малообеспеченных и крайне бедных семьях, направляемых для участия во всероссийских региональных конкурсах, фестивалях, соревнованиях)

	30 сентября

	1.7. Организация и проведение обучающего инструктажа для организаторов детских оздоровительных лагерей, созданных на базе учреждений

	23 мая

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	социального обслуживания семьи и детей (Школа вожатых)

	2. Подпрограмма 2 «Организация отдыха и оздоровления детей и подростков,
находящихся в трудной жизненной ситуации, на 2017-2020 годы»

	2.1. Приобретение путевок
	-
	с 15 июня
	по 20 августа
	-
	-
	с 15 июня
	по 20 августа
	-
	-
	с 15 июня
	по 20 августа

	отдел экономики, прогнозирования, государственных закупок и методологии Минтруда РТ

	2.2. Приобретение продуктов питания
	-
	с 15 июня
	по 20 августа
	-
	-
	с 15 июня
	по 20 августа
	-
	-
	с 15 июня
	по 20 августа
	-

	2.3. Перевозка детей к месту отдыха и обратно
	-
	с 15 июня
	по 21 августа
	-
	-
	с 15 июня
	по 21 августа
	-
	-
	с 15 июня
	по 21 августа

	2.4. Содержание лагерей
	-

	с 1 апреля
	по 31 августа

	с 1 апреля
	по 31 августа

	с 1 апреля
	по 31 августа

	3. Подпрограмма 3 «Социальная защита отдельных категорий
граждан и семей с детьми Республики Тыва на 2017-2020 годы»

	3.1. Осуществление социальных выплат:

	отдел социальных выплат Минтруда РТ

	3.1.1. Выплата пособия на ребенка от 0 до 16 (18) лет
	до 26 числа месяца
	до 26 числа месяца
	до 26 числа месяца
	до 26 числа месяца
	до 26 числа месяца
	до 26 числа месяца
	до 26 числа месяца
	до 26 числа месяца
	до 26 числа месяца
	до 26 числа месяца
	до 26 числа месяца
	до 26 числа месяца

	3.1.2. Выплата государственных пособий лицам, не подлежащим обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, и лицам, уволенным в связи с ликвидацией
	до 26 числа месяца
	до 26 числа месяца
	до 26 числа месяца
	до 26 числа месяца
	до 26 числа месяца
	до 26 числа месяца
	до 26 числа месяца
	до 26 числа месяца
	до 26 числа месяца
	до 26 числа месяца
	до 26 числа месяца
	до 26 числа месяца

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	организаций (прекращением деятельности, полномочий физическими лицами)

	3.1.3. Выплата единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью
	до 26 числа месяца
	до 26 числа месяца
	до 26 числа месяца
	до 26 числа месяца
	до 26 числа месяца
	до 26 числа месяца
	до 26 числа месяца
	до 26 числа месяца
	до 26 числа месяца
	до 26 числа месяца
	до 26 числа месяца
	до 26 числа месяца

	3.1.4. Выплата единовременного пособия беременной жене военнослужащего, проходящего военную службу по призыву и ежемесячное пособие на ребенка военнослужащего, проходящего военную службу по призыву
	до 26 числа месяца
	до 26 числа месяца
	до 26 числа месяца
	до 26 числа месяца
	до 26 числа месяца
	до 26 числа месяца
	до 26 числа месяца
	до 26 числа месяца
	до 26 числа месяца
	до 26 числа месяца
	до 26 числа месяца
	до 26 числа месяца

	3.1.5. Выплата вознаграждения, причитающегося приемному родителю
	до 15 числа месяца
	до 15 числа месяца
	до 15 числа месяца
	до 15 числа месяца
	до 15 числа месяца
	до 15 числа месяца
	до 15 числа месяца
	до 15 числа месяца
	до 15 числа месяца
	до 15 числа месяца
	до 15 числа месяца
	до 15 числа месяца

	3.1.6. Выплата ежемесячного пособия на содержание детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	до 15 числа месяца
	до 15 числа месяца
	до 15 числа месяца
	до 15 числа месяца
	до 15 числа месяца
	до 15 числа месяца
	до 15 числа месяца
	до 15 числа месяца
	до 15 числа месяца
	до 15 числа месяца
	до 15 числа месяца
	до 15 числа месяца

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	3.1.7. Выплата ежемесячного пособия в с связи с рождением (усыновлением) первого ребенка
	до 26 числа месяца
	до 26 числа месяца
	до 26 числа месяца
	до 26 числа месяца
	до 26 числа месяца
	до 26 числа месяца
	до 26 числа месяца
	до 26 числа месяца
	до 26 числа месяца
	до 26 числа месяца
	до 26 числа месяца
	до 26 числа месяца

	4. Подпрограмма 4 «О мерах по улучшению социального обслуживания семьи и детей,
находящихся в трудной жизненной ситуации в Республике Тыва»

	4.1. Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	1-31 января,
1-28 февраля, 1-31 марта
	1-30 апреля,
1-31 мая,
1-30 июня
	1-31 июля,
1-31 августа,
1-30 сентября
	1-31 октября,
1-30 ноября,
1-31 декабря
	1-31 января,
1-28 февраля, 1-31 марта
	1-30 апреля,
1-31 мая,
1-30 июня
	1-31
июля,
1-31 августа,
1-30 сентября
	1-31 октября,
1-30 ноября,
1-31 декабря
	1-31 января,
1-28 февраля, 1-31 марта
	1-30 апреля, 1-31 мая,
1-30 июня
	1-31 июля,
1-31 августа,
1-30 сентября
	1-31 октября,
1-30 ноября,
1-31 декабря
	отдел экономики, прогнозирования, государственных закупок и методологии Минтруда РТ

	5. Подпрограмма 5  «Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся
без попечения родителей, по договорам найма специализированных жилых помещений»

	5.1. Строительство жилых помещений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	-
	-
	-
	с 1 октября по 31 декабря
	-
	-
	-
	с 1 октября по 31 декабря
	-
	-
	-
	с 1 октября по
31 декабря
	отдел по вопросам обеспечения жильем детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из их числа и ведения списка многодетных семей, имеющих детей-инвалидов Минтруда РТ

».

7. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель Председателя
  Правительства Республики Тыва 							       О. Натсак